
   Regione Piemonte 
Ente di Gestione delle  
Aree Protette della Valle Sesia 

 
 
 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

 n. 35 

 del  10/12/2018 

 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE DI PATROCINIO GRATUITO ALLE INIZIATIVE 

PROPOSTE DA MONTEROSA PROMOTION. 

 

 

Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle 
aree naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree 
protette della Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale 
dell'Alta Val Sesia e dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monte Fenera; 
 
con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 13 del 10 febbraio 2016 è 
stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 
Sesia il Signor Ermanno De Biaggi; 
 
con deliberazione n. 1 del 01/03/2016 del Consiglio Direttivo dell'Ente di 
gestione delle aree protette della Valle Sesia si sono insediati il Presidente ed il 
Consiglio dell'Ente stesso; 
 
visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela 

delle aree naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti 
degli Enti di gestione delle aree protette piemontesi; 
 
preso atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. n. 267 del 
18/8/2000 e dell’art. 12 della L.R. 21/07/1992 n. 36, è stato espresso il parere 
favorevole del segretario verbalizzante, Furno dott.ssa Nicoletta, in ordine alla 
regolarità tecnica-contabile. 
 
 



Richiamato il Decreto del Presidente n. 17 in data 29/06/2018; 
 
Vista la richiesta di patrocinio gratuito per l’anno presentata dall’Associazione 
Monterosa Promotion in data 06/12/2018 ns. prot. 2108; 
 
 

IL PRESIDENTE 

 

 

vista la L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle aree naturali e 

della biodiversità”; 
 
visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela 

delle aree  naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti 
degli Enti di gestione delle aree protette piemontesi; 
 
 

DECRETA 

 

 
1. di concedere il patrocinio gratuito alle iniziative previste per l’anno 2019 

proposte da Monterosa promotion allegate al presente atto. 
 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale 
dell’Ente-Parco. 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO 

        De Biaggi Ermanno                                          Nicoletta Furno 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il decreto presidenziale n. 17 è pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente-
Parco www.areeprotettevallesesia.it a far data dal …………. 2018 

 

 

IL DIRIGENTE/IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 

_____________________________________________ 
 
 
 
 
Visto in ordine alla regolarità tecnico-contabile 
 
       IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO 

               dott.ssa Marilena Carmellino 

 
       _________________________________ 
 
 
____________________________________________________________________ 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale in uso agli atti. 
 
lì__________________ 
 
 
IL SEGRETARIO  

 

_________________________ 
 
 
 
 
____________________________________________________________________ 
 
 
 
 



Diventato esecutivo il  
 
 
 
 
 


